[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ    № 5
заседания Комиссии   по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

 пгт Аксубаево                                                                                         от « 30 » сентября 2022г.

Присутствовали:

1. Председатель комиссии, заместитель главы Аксубаевского муниципального района Загидуллин И.М;

Члены комиссии:
1. Зайцев С.Ю. – заместитель председателя комиссии, руководитель Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан;
2. Крайнова Э.З. – помощник Главы по противодействию коррупции;
3. Крайнова С. Г. - начальник отдела ЗАГС Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан;
4. Сетрова О. П. – председатель Финансовой бюджетной палаты Аксубаевского муниципального района;
5. Емельянов А. А. – начальник юридического отдела Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района;
6. Гимадиев М.А. - председатель Совета предпринимателей Аксубаевского района;
7. Телешева И.А. – директор Аксубаевской межпоселенческой центральной библиотеки, председатель общественного Совета.

Секретарь комиссии:
Нурхаметова Р. Ш. – секретарь комиссии, начальник отдела кадров

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 8 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления Аксубаевского муниципального района, составляет 2 человека. Кворум для проведения заседания   Комиссии  имеется.

Повестка дня:
1.Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу от главы ------ сельского поселения --------- от 16.09.2022г.

По первому вопросу слушали:

1. Председателя Комиссии Загидуллина И.М., который  ознакомил  членов комиссии   с уведомлением  ----- главы ----- сельского поселения  о намерении выполнить иную  оплачиваемую работу, а именно  по совместительству  преподавать  в МБОУ -------- Аксубаевского муниципального района в нерабочее время (по субботам) уроки ОБЖ (2 часа) в неделю в период 2022-2023 учебного года.
Пояснения -----., он уведомил о намерении трудоустроиться  в МБОУ ------- Аксубаевского муниципального района, учителем уроков ОБЖ. Расписание занятий предусматривает выполнение работы по субботам (не рабочий день) – 2 часа уроков ОБЖ в неделю.   Обязанности в качестве педагога не соприкасаются с обязанностями Главы ----  сельского поселения  и не приводят к конфликту интересов.
	-----  обязуется  при выполнении указанной работы соблюдать требования предусмотренные статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Выслушав и обсудив вопрос с членами комиссии, председатель комиссии Загидуллин И.М. предложил вынести на голосование вопрос о согласовании выполнения иной оплачиваемой работы главой --- сельского поселения ----- в качестве учителя уроков ОБЖ в количестве 2 часа в неделю по субботам в МБОУ ---- Аксубаевского муниципального района.
Результаты голосования:
1. За - 8 человек
2. Против – 0 человек

По результатам голосования вынесено следующее решение.

РЕШЕНИЕ:
1.Согласовать выполнение иной оплачиваемой работы главой ---- сельского поселения ----- в качестве учителя уроков ОБЖ в количестве 2 часа в неделю по субботам в МБОУ ----- Аксубаевского муниципального района

Подписи:

Председатель Комиссии Загидуллин И.М.           ________________________

Заместитель председателя Комиссии Зайцев С.Ю. ______________________

Члены:
               Сетрова О.П. ____________________

               Крайнова Э.З.____________________

               Крайнова С.Г.  ___________________

               Емельянов А.А. ___________________

               Телешева И. А. ___________________

               Гимадиев М.А. ___________________

Протокол вела секретарь комиссии   Нурхаметова Р. Ш.__________________